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 ZIMMERINFORMATIONEN:

  

Hotel des Glücks® - Landhotel Fischl**** St. Oswald
im Zentrum und dennoch mitten im Grünen

zusätzlich: Tischfußball, große Südterrasse mit Alpenblick, uriger Weinkeller (über 500 Jahre) 
mit Verkostungsmöglichkeit, Wireless Lan Ramenprogramm: Almhaus Gigerlstainer in 4 km 
Entfernung, Wanderung und zum Abendessen mit Most und Almjause, Laterndlwanderung, Whis-
ky-Verkostung, Ur-Ton-Trommeln mit Profis, Bogenwanderung, Teamkochen, Stockschießen (Eis & 
Asphalt), Teamkochen, Seagway, "Escape the room", etc., Outdoor-Mögl., Hochseilgarten 

Herzlich willkommen im Hotel des Glücks. 
Wir bieten Ihnen ein Corona-sicheres Seminarerlebnis: Neben den klassischen Seminarpauschalen können Sie das gesamte Hotel für einen Exklusivbetrag mieten. Das Haus inkl. Seminarräume gehört dann 
ausschließlich Ihnen! Ungestört durch andere Gäste sowie durch penibelste Hygiene- und Sicherheitsmaßnahmen stellen wir sicher, dass Sie Ihr Seminar bei uns sorgenfrei abhalten können.Vier großzügige, licht-
durchflutete Seminarräume, verdunkelbar, mit moderner Seminartechnik und Ausgang ins Grüne. Als Spezialisten seit über 25 Jahren haben wir auch für Ihre Veranstaltung ein passendes Angebot. 

Saisonale & regionale Gourmetküche, Restaurant inklusive Hotelbar, Themenmenüs (Grillabende, Ripperlessen uvm.), Wanderung zum Almhaus mit rustikaler Jause oder Knödelvariation
Die Hotelanlage verfügt über Stammhaus und Villa. Helle, freundlich ausgestattete Zimmer mit Flat-TV und W-LAN, Betten auf Extra-Komforthöhe, modern sanierte Badezimmer. Ausreichend Parkplätze (großer 
neuer Parkplatz westseitig). Kostenlos highspeed-wlan in den Seminarräumen und Zimmern! Nächste Autobahnabfahrt: Ybbs bzw. Amstetten. Neu: kostenlose E-Ladestationen für Ihr E-Auto oder Hybrid-Fahrzeug

Freizeitangebot: 150 m2 Wohlfühl-Oase mit Wasserbett, Sauna, Whirlpool und Infrarotkabine zur Entspannung. Rahmenprogramme: auf 35.000 qm Garten möglich: Hochseilgarten, Teambuilding Low- und High 
Events, Stock- und Bogenschießen, Trommeln, Feuerlauf, Teamkochen uvm.

Pauschale 2: (Ganztag ohne Übernachtung)
EUR 48,00

weitere Pauschale:
EUR 148,00 wie Pauschale 2, zusätzlich je 2 Getränke zum Mittag- und Abendessen sowie im 
Tagungsraum

Raumtagesmiete:
in der Pauschale inkludiert, zusätzliche Räume auf Anfrage

geeignet für:
EDV Seminare / Outdoor-Seminare / Feiern / Feste / Klausuren / Produktpräsentationen

Pauschale 3: (Ganztag mit Übernachtung)
EUR 126,00 (Mittag- und Abendessen 3-gängig mit Wahlmöglichkeit)

Plätze:
Frühstück:
Mittagessen:
Abendessen:
Snacks:
Bar:

Restaurant / 100, Bar / 30, Kaminraum / 30, Gaststube / 50                                        
Buffet, zeitlich flexibel nach Seminaranforderung

zeitlich flexibel
zeitlich flexibel

zeitlich flexibel
bis 3 Uhr

 RESTAURATION:

 FREIZEIT:

 PARKPLÄTZE: (grün = kostenpflichtig)

k.A.k.A.40 2

Ausstattung:

Helle, freundlich ausgestattete Zimmer mit Flat-TV und wireless-lan, Doppelzim-
mer werden auch als Einzelzimmer vergeben

(weiß: in allen Zimmern,
gelb: tlw.)

55 5 2230 3Gesamt: Betten: EZ: DZ: Suiten:

ganzjährig geöffnet

Zimmer-Preise:
Preis pro Person

85,-- 73,--

ab 16,-- ab 16,--

AUF EINEN BLICK:

Tagungsräume: 4 Gruppenräume:

größter Raum:

gesamte Seminarfläche:

Max. Teilnehmer im ganzen Haus:

2

140 m², 70 PAX

204

80

 m2

Reservierung:

Bankettabteilung:

Fr. Petra Haider, Hr. Ewald Haider

Fr. Petra Haider

Fr. Petra Haider, Hr. Ewald Haider
Direktion:

 ANSPRECHPARTNER/INNEN

A1 - Westautobahn / Ybbs - 25 km Westbahn / Ybbs - 25 km, Amstetten - 35 km Bus - 50 m - vor dem Haus Linz-Hörsching - 100 km, Schwechat - 130 km

 KONTAKT

3684 St. Oswald

Untere Hauptstraße 4 (vormals St. Oswald 11)

www.hoteldesgluecks.at
willkommen@hoteldesgluecks.at

 

Tel.: +43 7415 7295

Raum m2

helle, freundliche Räume, Tageslicht, verdunkelbar; Ausgang ins Freie in allen Räumen möglich, Arbeiten im Grünen möglich! TV / 
Video / DVD / HiFi / W-lan kostenlos in allen Räumen 2 Flips, 3 Pinwände in allen Räumen Standard ausreichend Beamer (teilweise 
Deckenmontage). Klimatisierung im SR "Adler". 

Glücksmuschel
Azalee
Glücksgroschen
Adler
Glücksm. + Azalee

70
60
39
65

140

40
30
20
35
70

22
18
12
20
45

18
16
12
18
40

22
18
12
22
45

25
18
15
24
45

ü
ü
ü
ü
ü

ü
ü
ü
ü
ü

ü
ü
ü
ü
ü

ü
ü
ü
ü
ü

ü
ü

ü

ü
ü
ü
ü
ü

ü
ü

ü

 SEMINARINFORMATIONEN: (weiß: im Haus, gelb: in der Umgebung)

Beamer
digitale Fotokamera
digitale Videokamera
Dolmetschanlage
drahtlose Übertragung z. Beamer
Fernseher

Flipchart

Flipchart digital
Laptop (Leihe)
Large Format Displays
Leinwand
Mediensteuerung
Moderatorenkoffer

Pinwand + Zubehör
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Presenter
Rednerpult
Telefonspinne
Tonanlage (fix installiert)

zusätzliches: Internet über w-lan in allen Seminarräumen kostenlos
Tonanlage mit Mischpult, Funkmikro und Lautsprecher vorhanden, kostenpflichtig

(  = kostenpflichtig)

OOOO

Videokonferenz
Visualizer


